АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2017                         №  166

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

28.11.2016 № 1008«Об утверждении

муниципальной программы «Дорожное

хозяйство муниципального образования

«Город Вязники» на 2017-2019 годы»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

28.11.2016 № 1008 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство муниципального образования «Город Вязники» на 2017-2019 годы»

следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Дорожное

хозяйство муниципального образования «Город Вязники» на 2017-2019 годы»

строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Финансирование Программы за счет средств бюджета

муниципального образования «город Вязники» - 93909,0 тыс

рублей, в том числе из средств областного бюджета на 2017

год – 33070,0 тыс. рублей; из средств местного бюджета: 2017

год –8965,8 тыс. рублей, в 2018 году –25883,4тыс. рублей, в

2019 году –25989,8 тыс. рублей.».

1.2. В разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в

следующей редакции:

По годам финансирования «Источники

финансирования

Всего

тыс.рублей 2017 2018 2019

Бюджет

муниципального

образования «Город

Вязники»

60839,0 8965,8 25883,4 25989,8

Областной бюджет 33070,0 33070,0 - -

ИТОГО 93909,0 42035,8 25883,4 25989,8».

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить вредакции согласно

приложению.

2. Контрольза исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                 И.В. Зинин

                                                                   7. Перечень программных мероприятий

Приложение

к постановлению администрации района

от22.02.2017№ 166

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

В том числе за счет средств:

   федераль-

ного

бюджета

област-

ного

бюджета

местного

бюджета

внебюджет-

ных

источников

Исполнители -

ответственные

за реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

(показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город

Вязники» за счет реализации системы мероприятий по своевременному и качественному проведению работ, связанных с приведением в

нормативное состояние улично-дорожной сети

Задача: снижение доли улично-дорожной сети муниципального образования «Город Вязники», не соответствующей нормативным требованиям

2017 42035,8 -   33070,0 8965,8 -

2018 25883,4 - - 25883,4 -

Приведение в

нормативное

состояние улично-

дорожной сети:

1.летнее содержание

автомобильных дорог

- очистка дорожного

полотна от пыли и

грязи без увлажнения

и с увлажнением

-очистка ливнёвых

канав, отстойников

2. зимнее содержание

-вывоз снега

-уборка снега

- обрабатывание дорог

2019 25989,8 -

-

25989,8 -

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

Приведение в

нормативное

состояние не менее 51

тыс. кв. м улично-

дорожной сети;

обеспечение

комфортного

проживания населения

и безопасности

дорожного движения

Всего 2017 - 2019 93909,0  33070,0 60839,0

 2017 42035,8 -  33070,0 8965,8 -

 2018 25883,4   25883,4

 2019 25989,8   25989,8